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' .,REUNION DE R PO _Evaluacxon prellmlnar propuesta
Lol o B ~S 7 . invitacién Publica ' )
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' ' ORDEN DEL DIA
1 Revnsnon de reqwsntos hablhtantes jurIdICO \
2 _Revision-de requisitos habiiitantes técnicos. .
3. VlgenCIa de la aceptacnon de la. propuesta y supervnsor del contrato PR
o DESARROLLO
o 1 REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO
’Se |n10|a la reunlon anotando que solo se callflcaran Ias cotlzacxones quescumplan
con todos Ios requItos L IR :
' - .En ese orden de Ideas se presentaron tres (3) empresas ‘ S e A"\ o
Ordende T, R “‘ — T ' - -
, Entrega | © . Proponente” - N.ro._ de - |, .  Diayhora-
: N o - Folios -~ |-~ .. 7™ DR
..Propuestas S BB N B - '
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T T o oo . T idedicembrede |
oo |2 | PRIMERALINEASAS | - 22 2023 AT pm |+
e ‘|3 | PANAMERICANA "\ "o | 1de diciembre de

S S SA - 20231127am

- De acuerdo con Ia verlflcacmn de requItos hablhtantes reallzados por area Jurldlca

R 'se indica que la'empresa DINAMICA EMPAQUES E IMPRESOS S.A.S,'presentd. la
- T totalldad de documentos solicitados, quedando habilitada ' juridicamente, por éllo ,
' - continlia'en eI proceso de evaluacwn y. contrataCIon establecido en la mvntaCIon IP L
' 091 -2023.° oo ’

. v, N
by 1

i Por otra parte se resalta que la empresa PRIMERA LINEA SAS NO se encuentra '
e . habilitado-juridicamente. El proponente no aporta estados finandieros. Lo
! \ - El certlflcado de existenciay representamon se encuentra desactuallzado y no cumple
Coe ) con lo establecido en el numeral 4.3. + L - ST e o
- " No aporta. garantia de seriedad de la oferta : o ' oo
;' No aporta cédula de ciudadania de revisor fiscal, no aporta tarjeta profeS|onaI de R
_ revisor fiscal, no aporta certlﬂcado de.la Junta central de contadores Loy
A No cumple con Io establemdo en el numeraI 4; 4 - o s

. . En conclusnon la empresa PRIMERA LINEA SAS NO queda habllltada por lo ‘
. ~_+ anterior; no sera objeto de evaluaclon Yy no se le. otorga puntuacmn hasta tanto Ll
S no subsane los reqU|S|tos habllltantes o : : p
. Enle atmente al proponente PANAMERICANA S A NO se. encuentra hablhtado

Jurldlcamente ‘ o o ,

,' EI proponente no aporta cedula de c:|udadan|a de representante Iegal

~. 1 . anterior, no, sera objeto de evaluacion y no se le otorga puntuaclon hasta tanto -
no: subsane los requ151tos habllltantes E

oL, 2 REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS DE LA PROPUESTA o
L . ECONOMICA y oo S SN - " '

. Coe
\ L S ' \ ‘ \

: Lo
2 1 Hablhtantes tecnlcos de Ia Propuesta Econom|ca
_De acuerdo a la propuesta econdémica contenlda en el formato 2 para su valoracion, -
los- sngunentes proponentes CUMPLEN con los items solicitados, esto es, que la '
S propuesta se.adecue al presupuesto OfICIa| y cotlzaran los: elementos requerldos en DR
e s ldinvitacion T L ‘ : -

Y

’ En conclusmn Ia empresa PANAMERICANA S A NO queda habllltada, por Io I




En mérito de lo expuesto se procede a rechazar las propuestas menciona

\ _PROVEEDOR ‘ VALOR  |CUMPLE CU':"?,LE
| DINAMICA EMPAQUES E IMPRESOS SA 1 $122.986.500 | . X
| PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS. SAS | $273.790:440 | . X
PRIMERA LINEA-ACABADOS GRAFICOS SAS | $ 298.454.380 X

\

2.2. Habilitantes fécnicos de la Propuesta Técnica de experiencia.

das.

PANAMERICANA S.A. N e ‘
_ Contrato S , : Plazo de ejecucion
No. " No. - -Entidad contratante | OBSERVACIONES VALOR " (desde-hasta) dia, mes,
' ' - ’ afno
- _ - - - DESDE HASTA
FUNDACION ~‘- a
1 156-2019 | GILBERTO OK © $119.180.000 | 15/09/2019( 09/12/2019
ALZATE ° . ) .
, | FUERZAS < ‘ 4 ~
2 046-2020 MILITARES OK. $ 331.825.745 8/02/2021 09/04/2021
\ ~ [ASOCIACION - -
3 038-2019 | COLOMBIANA DE | OK $20.289.852| 20/06/2019 '1 5/12/2019
) . CIUDADES ) 2 . '
FUNDACION- .
: B , UNIVERSITARIA . ;
4 01-2021 DE CIENCIAS DE OK $26..1 77.500 -26/01/2021| 23/03/2021
.- |LAsALlD . ,
5 41878 | MIN EDUCACION | OK 28/10/2019 | 28/02/2020
’ TOTAL $3.283.931.470|

7

AN

N

DINAMICA EMPAQUES E IMPRESOS SAS , ]
. Contrato R ) . - Plazo de ejecucion
No. . " No Entidad contratante OBSERVACIONES VALOR (desde-hasta) dia, mes, -
) ) ' - - . _afo.

- DESDE HASTA
-~ | PROCESOS DE : ‘ »
1 7252018 | \Ecdicios s.as. | OK $1.389.421.000 | 06/01/2018 | 19/02/2022
. 2 N/A | CHEMIS S.A.S ‘0K $ 368.771.400 | 03/01/2019| 30/11/2018
3 N/A |COMIDINSAS . [OK 1$532.620.460 | 08/03/2019 | 31/12/2021
4 N/A | YOBEL SUPPLY  |OK $310.564.110 | 31/10/2019 | 31/12/2021
- i IMPACTO , . NO NO
1 5 ~-NAlpygLiciTario . |OF $541.5592001 cympLE9| cuMPLE

‘ ' TQTAL '$ 2.601.376.970 '




PRIMERA LINEA SAS .
’ Contrato . ] o ‘ Plazo de ejegucién
No. No. Ent{dad c':ontratante ({)BSE.RVACIOVNE,S VALOR (desde-r?a:';_]ag dia; mes,
. DESDE "HASTA
1 59810 | TELEANTIOQUIA | NO CUMPLE . $17.020.000 '
2 59846 | TELEANTIOQUIA [ NO CUMPLE $ 17.622.000
3 55652 | TELEANTIOQUIA [NO CUMPLE $20.612.500 -
4 60754 | TELEANTIOQUIA | NO CUMPLE $ 20.612.500
| ‘ TOTAL $ 67.764.500
EN RESUMEN .
PROVEEDOR CUMPLE NO -
: : CUMPLE
. DINAMICA EMPAQUES E IMPRESOS SAS X '
PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS SAS X
PRIMERA LINEA ACABADOS GRAFICOS SAS : X

Los proveedores cumplen con lo solicitado en el numeral 47 a excepcion del "
proveedor PRIMERA LINEA S.A. S, ya que NO ‘CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN .
EL NUMERAL 4,4 : _

(. i_.’.)

IDONEIDAD TECNICA - CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Para el presente proceso contractual se tendra en cuenta un maximo de cinco (5)-
certificaciones contractuales o actas de liquidacion, y la sumatoria de los valores de
las mismas deberd SER IGUAL O SUPERIOR AL DOBLE DEL VALOR DEL .
PRESUPUESTO OFICIAL. Los valores seran verificados en salarios minimos

mensuales legales vigentes. En caso que el certificado contractual 0 acta de
liquidacion no indique la fecha de perfeccionamiento del contrato, el valor del mismo
se convertird a SMMLV del afio de expedicion de la cértificacion o.acta de liquidacion

2.3. Habilitantes técnic:os financieros.

DINAMICA EMPAQUES E IMPRESOS S.A.S.

NIT: 901.031.332

REQUISITOS.
' " EN MILES DE PESOS ‘
ACTIVO 31/12/2022 31/12/2021
CORRIENTE 6,685,510,000 | 4,608,789,000

NO CORRIENTE

1,335,670,000

'1,343,900,000'.




' 8.021.180,000

PASIVO -

5,952,689,000-

CORRIENTE

- 2,760,918,000

2,183,041,000 -

NO CORRIENTE ~ °

.|'; 4,752,839,000

' 1,091,921,000

1,764.,037,000

3,947,078,000 -

PATRIMONIO

3,268,341,000

2.827.611,000

822,000,000

RAZON CORRIENTE N

242

2.11

* *| CAPITAL NETO DE TRABAJO

3,924,592,000°

2,425,748,000

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% 66%
SUBSANAR ENDEUDAMIENTO MAYOR 60% .~ " - |- - |
PATRIMONIO ‘ . 41% | . 48%
) - ~CUMPLE (SI/NO) -
; C ’ f
RAZON CORRIENTE: >= 1.5 . S| S|
CAPITAL NETO DE TRABAJO >= $150.000.000 \ St - sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR AL _
160%) : . sl NO
PATRIMONIO <= DP (SUBSANA) NJ/A - S| g
CALIFICACION : o CUMPLE (SI/NO)
INDICADORES FINANCIEROS " PROMEDIO
PROMEDIO 2021 y 3022 INDICADORES
LIQUIDEZ - ' L - 227 sl
CAPITAL DE TRABAJO 3,175,170,000 sl
ENDEUDAMIENTO - 62.8% NO,
PATRIMONIO C 441% | Sl.

NOTA: Cumple con todos los indic'adores. a excepcion del iﬁdicédor de endeudamiento, pero este'se subsana con el

" patrimonio.




. g o
. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A _
: NIT:800.175.457
\'-‘ A ! !I ) g T - T ‘
' - . ..~ REQUISITOS ‘Ui
‘ o ~ ' - CIFRAS EN PESOS : -
" ACTIVO _ _ " 311122022 _31/12/2021
‘CORRIENTE | 161,_751,556,037 " | 143,956,191,403
| NO.CORRIENTE - ' 173,987,680,447 - | 162,708,183,304
: - ‘ o , 1335,739,236,484 .~ 306,664,374,707 .
. | PASIVO : . _ \ » -
CORRIENTE 55,207,883,003 " '| 43,929,045,629°
.| NO CORRIENTE" 22,366,771,601 | 21,573,326,959
: . | 77.664654,604  |65,502,372,588 *.
; - R
PATRMONIG  © - - .. . ' - |258074581880 |241,162,002,119.
;- 7 -
RAZON CORRIENTE 2.93 328
CAPITAL NETO DE TRABAJO 106,453,673, 034 ' |100027,145774
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - 23% 21% |
. '|suBsAnaR ENDEUDAMIENTO MAYOR 50% - - . e
. |PATRIMONIO SIS o AR 79%
SRS A CUMPLE (SI/NO) '
RAZON CORRIENTE: >=1.5 _ Yo st . sl
CAPITAL NETO DE TRABAJO >= $150.000.000 sl sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (NO PUEDE SER SUPERIOR - R N
o |AL60%) Sl - .
| PATRIMONIO <= DP (SUBSANA) _NA NA. .
SR SR CALIFICAGION . . | CUMPLE (SINO) .
__INDICADORES FINANCIEROS PROMEDIO - |-~ = '
__PROMEDIO 2020y 2021 INDICADORES. .
'\ U ‘L . E -/ “ g
LIQUIDEZ. 310 . - sl




CAPITAL DE TRABAJO : : . 103,240,409,404 L . SVI

ENDEUDAMIENTO L L 222% s

 |PATRIMONIO - = o 77.8% N/A

NOTA: Cumple con todos los indicadores

.- ) ' A '
, ~

Los proveedores cumplen con lo sollcltado en el numeral 4,4, a excepcion del
proveedor PRIMERA LINEA S.A.S, ya que NO APORTO LOS ESTADOS FINANCIEROS

3. .Se ﬁjan como factores de evaluacion y criterios de'calificécién los siguientes:

E : © [ FACTORES DE. CALIFICACION |- ' -

EVALUACION
Valor de la Cdtizécién 1.000 PUNTOS |-

__TOTAL - '1.000 PUNTOS

EVALUACIC’)N‘

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que reciba oportunamente y que cumpla con los
I’GQUISltOS establecidos en los numerales 4 de la presente solicitud.  (....)

PROVEEDOR . | PUNTAJE . OBSERVACION

DINAMICA . CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS AL
EMPAQUES E ‘ 1'000' , MOMENTO DE LA EVALUACION '
IMPRESOS S.A.S T N |
PANAMERICANA | . NG SE CONGEDE PUNTUACION HASTA TANTO
FORMAS E - 0| NO SUBSANE LOS REQUISITOS HABILITANTES
IMPRESOS SAS : .~ Juribicos . -

" | pitER A 1 i NO SE CONCEDE PUNTUACION HASTA TANTO

' g'}f"gERA LINEA 0| NO SUBSANE LOS REQUISITOS HABlLlTANTES
i : JURIDICOS '




. RESUMEN

“Orden de | ‘ B . [ EVALUACION'| o ;
Entréga Proponente | EVALUACION EI‘é’é‘hm\C'ON FINANCIERA gggﬁg;f‘wﬁ'ém;
Propuestas JURIDICA : ' : .
Elp‘rop;onente El p;oponente, El proponente
‘ ‘DINA se en_c.uentra si cumple con S| se encuentra Lo
o Emp AAQEEAS‘ E habiltado | las - . | habilitado qség; oponente.
‘ ' juridicamente | especificaciones -

IMPRESOS-S.A.S

técnicas, de .

_experiencia.

financieramente

juridica, financiera
- y'técnicamente -

No se evalla, toda |,

vez que. el
- . proponente no
: El proponente, EIV proponente; ’ , g aporta cédula de
NO se | of : El proponente | ciudadania de
_ PANAMERICANA encuentra Sl se encuentra Sige‘zncuentra representante
2 FORMAS E o habilitado P . .
' IMPRESOS SAS _hapll_ltado técnicamente. habl“t?do, legal, debera
. o juridicamente. financieramente | subsanar la
' ‘ propuesta
aportando . . en
documento
referenciado
| No se evalla, toda
' vez que el
proponente El
‘ proponente  no
aporta  estados
-| financieros. ‘
El certificado de
existencia ~. y |
: Lo representacion se
El proponente, ° El proponente encuentra
NO . se | El proponente, NO se | désactualizado 'y
. O encuentra | NO se. encuentra no  cumple con lo
3 PRIMERA LINEA | habilitado encuentra habilitado * . establecido en el |
habilitado financieramente | numeral 4.3.

SAS -

juridicamente

técnicamente.

'| aporta
| profesional de

No aporta garantia
de seriedad de la
oferta.

| No aporta cédula.|.

de ciudadania de
revisor fiscal, no
tarjeta

revisor fiscal, no-
aporta certificado
de la junta central

de contadores.




No cumple con Ig

numeral 4.4.

establecido, en el

s
BN

5. Se corre traslado de la presente acta-de evaluacidn preliminar con miras a que los
proponentes presenten las.observaciones pertinentes y subsanen la propuesta para
lo cual se les concede el termlno de dos (02) dias. ' -

Para constancia, se Ievanta la presente acta, la cual es suscrita por-los asistentes.”

ALEJANDRO ALVAREZ VENEGAS ISABELXRISTINA AGUDELO.

Abogado de Apoyo , Profesional de Medios




